Salvesis, sola Mater Dei, quæ a summo caelo us-
 que ad summum ejus³⁰, tanquam Genitrix, quem-
 admodum et David loquitur, occursum protectionis
 et auxilii habes. Salvesis sola Dei Mater, caelestium,
 et terrestrium, et infernorum magnificentum atque il-
 lustrissimum decus. Salvesis, sola Dei Mater, quæ
 radio omni lucidior es, et omni puritate purior. Sal-
 vesis, sola Dei Mater, quæ omni re venerabilior es,
 omnique auditione præstantior auditio. Salvesis,
 sola Mater Dei, quæ suavitate omni suavior es, omni
 re nobili nobilior, et omnibus divitiis æffluente locu-
 pletior. Salvesis, sola Mater Dei, solum illud nomen
 Christianæ creaturæ vere prorsus peregregium cunctis
 que amatissimum. Salvesis, Dei Mater, quæ in
 sæcula adoranda es, quæ in sæcula es prædicanda,
 laudandaque per interminata sæcula. Salvesis, sola
 Dei Mater, quæ in omnes generationes generatio-
 num ab angelis et hominibus una voce cum rever-
 entia magnificaris.

Salvesis, sola inter reginas regina, quæ regum
 quidem filia es, universorum autem Regis Mater, ac
 religiosorum regum et imperatorum robur. Salvesis,
 sola inter reginas regina, vestitu decurato circum-
 data, ac varietate, veluti psalmodum cantor David

²⁸ Hebr. vii, 5. ²⁹ Psal. xlv, 5. ³⁰ Psal. xviii, 7.

exclamavit. *Salvesis, sola inter mulieres benedicta, quæ primæ parentis Evæ lapsum restaurasti. Salvesis, sola inter mulieres benedicta, quæ humilimum bumi jacentium mulierum genus exaltasti. Salvesis, sola inter mulieres benedicta, splendida atque mirabilis, quæ sola Christum Deum simul et hominem sine viri opera concepisti, et sine dolore peperisti. Salvesis, sola vere inter mulieres benedicta et gloriosa, quæ unam e sanctissima, ternoque fulgore radianti Trinitate, nihil te flamma lædente, conceptum genuisti. Salvesis, sola inter mulieres benedicta, quæ sola cum sine constructione complexa es, quem mundus capere nequit. Salvesis, sponsa sola a sponso libera, quæ in sponsali Cantorum libro jam olim relata es. Salvesis, sola inter virgines Virgo, quæ ante partum, et in partu, et post partum, virgo permansisti. Salvesis, e portis sola porta clausa, et sola e civitatibus civitas turribus munita.*

Ave, vere gratia plena, ave, quoniam Angelis tu sanctior es, et Archangelis præstantior. Ave, gratia plena, quoniam Thronis es admirabilior, Dominatibus 839 dominantior, et majoris quam Virtutes virtutis. Ave, gratia plena, quæ Principatibus superior es, et Potestatibus sublimior. Ave, gratia plena, quia speciosior es Cherubim, et augustior Seraphim. Ave, gratia plena, quæ cælis excelsior es, et sole quem conspiciamus purior. Ave, gratia plena, quia omnibus quæ ab ortu solis sunt, nobilior es, et regali potestate majori polles super omnia mortalium naturæ regna. Ave, gratia plena, quoniam longe tu melior es, quam illa vere bona amplexu terra melle et lacte manans. Ave, gratia plena, quia super nivem alba facta es, et super mel dulcis. Ave, gratia plena, quoniam super lilia fragrans fuisti, et super rosas rubicunda, ac super varie decorum ver effloruisti. Ave, gratia plena, quoniam super Jerusalem speciosa facta es, et super Salomonis templum magnificata. Ave igitur, ave, et iterum dico, ave, gratia plena, quoniam plenum cælum est, et terra magnitudinis tue.